
С.Сейфуллиннің 125 жылдығына арналған «Сейфуллин оқулары – 15: Жастар, ғылым, 

технологиялар: жаңа идеялар мен перспективалар» атты халықаралық ғылыми-

теориялық конференциясының материалдары = Материалы Международной научно-

теоретической конференции «Сейфуллинские чтения – 15: Молодежь, наука, 

технологии – новые идеи и перспективы», приуроченной к 125 - летию С.Сейфуллина. -

2019. - Т.І, Б.2 - Б.79-81 

ҚАЛАЛЫҚ ЛАНДШАФТТЫҚ ДИЗАЙННЫҢ ДАМУЫНЫҢ  

ИННОВАЦИЯЛЫҚ БАҒЫТЫ 

 

Сыздыкова А. 

 

Бүгінгі таңда адамдардың әдемі өмір сүру жағдайын және күнделікті 

тіршілігінде талаптарының  толыққанды қамтылуын қамтамасыз ету,   қалалық 

ортада экологиялық жүйенің стереотиптік құрылымын өзгерту барысында, 

жобалық шешімдерді жаңаша түрлендіру жағында жаңашылдықты басымдылыққа 

ала отырып, дизайнерлік инновацияны дамыту мәселесі алдымызға қойылып отыр.  

Кез келген қаланың жаңадан жаңартылуындағы алғашқы этабы, ол ортаны 

гуманизациялау, бұл жерде ерекше назарда болатындары: мәдениетті 

ландшафтықты қалыптастыру бағытында ойлау жүйесінің мәдениеті мен түсінік 

және қарым – қатынас аса маңызды жолда болады.  

        Қазіргі уақытта қаланың сәулеттік бейнесі анағұрлым орталыққа айналып 

келеді: құрылымдық қалыптастыру барысы қалалық ортадағы экзотикаға жаңаша 

өріс берді, бұл жерде әдемілік кеңістік пен ескерткіштерден емес, қалаға 

орайласқан коллизияға немесе оларға қатысы жоқтығына басымдылығында. Ең 

бастысы оңды жағынан келсек барлық өмір сүру ортасында – әншейін ғана көліктік 

қозғалысты жайлы жағдайда пайдаланудан бастап, жан сарайының жоғарғы 

құндылығының пайымдалуына дейінгі баланстық түйсік. 

Урбанизацияның өсуінен, қалалада экологиялық жағдайдың нашарлануынан 

қазіргі таңда қалалық ортаның экологиялық ахуалын жақсарту барысында басқаша 

жобалау мен дамыту алғы мақсатқа алынып отыр, адамдардың жақсы жағдайда 

өмір сүруін қамтамасыз ету үшін, өсімдіктердің көптеген түрлерін өсіру және 

тіршілік әлемін жандандыру бағыты басты мәселеге айналды.  

Экологиялық реновация қамтыған қалалардағы ауқымды мәселе, ол қалалық 

жерлердегі адамдардың жағдайының жақсы болуы барысында жұмыс атқару (яғни, 

өмір сүру жағдайының қауыпсіздігі мен жайлылығын қамтамасыз ету, адамдардың 

құрған инженерлік инфрақұрылымы мен әлеуметтік ұсыныстарының үйлесімдік 

табуында, сонымен қатар табиғаттың қорғалуының басты назарда болуына мән 

берілуі). 

Жуықтағы жылдарда қалақұрылысты жобалау әдістемесінде қалақұрылыс 

факторында сол араға қажетті ірі өндірістік кәсіпорындардың орналасуы негізге 

алынған: бұл өндірістердің технологиялық қажеттілігінен сол аумақтың 

функционалдық зоналануы сипаты жолға қойылды, сонымен қатар сол аумақтың 

табиғи ресурстарын алу мақсатталды, осыдан бастап жұмыс күшінің ауқымы 

анықталды, олардың баспанасы, оған қоса мәдени - әлеуметтік жағдайы 

қалыптастырыла бастады. Осындай басқа да қажеттіліктен біздің міндетке кірмеген 

сараптамада, қала құрамына дейін өскен орта қалыптасты, өндіріске тәуелді, 

ешқандай өзіндік мәдени, тарихи, экологиялық құндылығынсыз. Осындай бағытта 



бой көтерген қалалар, яғни орталар бойынша мынандай метафоралар қалыптасты: 

қалақұрылыстың мақсаты – өндіруші күшті орнықтыру; тұрғындар – бұл жұмыс 

күші; қала – бұл зауыт маңындағы жұмыс кенті; ең жақсы айтылғанда ұйқы – 

қалашық.  

Дәл бүгінгі таңда бізге не қажет: ойлаған қаламыз адами фактор ретінде 

саналмады, сондықтан да солайша жобалана алмады. Қалақұрылыс факторы 

түсінігінде негізделген әдістеме – бұл жобалаудағы қалыптастырудың типтік 

белгісі. 

Жобалау дегеніміз – ол жобаны жасау емес, сонымен қатар ведомстволық – 

анонимдік оны енгізу де емес. Жобалау дегеніміз – оның құрамында бір уақытта 

жобалау концепциясының әрбір қозғалысының кеңістігі, жобалық дискуссиясы, 

критикалық рецепциясы, пайдаланушылардың өміріне жобаның ықпалы, оның 

әлеументтік – функционалдық және заттық – кеңістіктік ортасының қатысы, бір 

сөзбен айтқанда – инновация.  

Нысанды жобалауға қатысты инновация - бұл оған деген қатысы, ықпалы, 

яғни пайдаланушы жұмыс барысында осыған орай іске кіріседі, сонымен қатар өз 

өміріне деген уайым, қандай да бір өмірлік концепция белгісінде, құндылыққа 

табына отырып, ойлау өрісі арқылы, тіпті қандай да бір ерекше көзқараспен. 

Қазіргі уақытта дизайнерлік инновация дамуда, жобалау шешімдерінде небір 

жаңашалықты енгізуде: осы тұста кәсіби дизайнерлік критиканы дамыту туралы 

мәселе қатты алға қойылуда, олар жобалау экологиясы мен аксиологияға 

негізделген; жобалау информатикасы қалыптастыруда, жобалау шаруашылығын 

жеңілдету бағытына басымдылықпен; осылайша оны кеңінен көрсете білу мен 

басшылыққа алуға болуымен ерекшелендіру үшін. 

Бүгінгі таңдағы ландшафт деген не? Адам мен табиғаттың бірыңғайлылық 

бірлескен шығармашылығында басым жағынан не ықпал етеді, - сән, өнер, сәулет, 

жаңа технология? Әлемге деген көзқарасты өзгеретіндердің барлығы. 

Ландшафттық дизайын ғылым сияқты ылғи да даму үстінде, жаңа технология мен 

мүмкіндіктер туындайды. Ланштафтық дизайын өнері қоғамда болып жатқан 

процесспен қатар синхронды түрде дамуда. Әлемдік тану көзқарасындағы 

жаңашылық  және заманауи философия, қалыптасқан ландшафттық жобалауды 

толықтыра отыруы керек.   

Бүгінгі таңда да  мыңдаған жылдар бұрын өскен өсімдіктердің негізгі 

миссиясы өзгермеген, олар сол кездегідей комфорт пен әдемілікті бейнелеуде. Ал 

кеңістіктің рационалды ұйымдастырылуына талаптың мықты өскендігі байқалады. 

Абаттандырылу философия және индустрия болып қатар танылып келеді. Қала 

сұрғылт және көңілсіз болмауы керек. Ландшафттық сәулетшілердің алдында 

мынандай мықты міндет тұр: қалады сондай әдемі, тартымды, әрбір шағын аудан 

өзінің сұлулығымен тартымды болуы керектігі, не түрлілігімен, жеке стилімен  

ерекшеленуі басты орынғы айналды. Осы бағытта қойған мақсатқа жету үшін жаңа 

технологияны қолдану, материалдарды таңдау, білімді мамандарды табу, сонымен 

қатар әрбір тұрғынның тұрған үйлерінің маңында әдемілік болуына ынта болулары 

қажет. Бұрынғыдағы саябақтық – бақшалық классика және бүгінгі таңдағы жаңа 

стратегияларды заманауи тәжірибе арқылы қалыптастыруда аумақтық брендті еске 

сақтау маңызды, қаланың болашақтағы даму барысын анықтау. 

Адам үшін өмір сүру ортасын қалыптастыруда – комфортты, тартымды, 

қауіпсіздік, қаладағы өмір сүруде табиғатпен байланыстың  басымдылығын, салт – 

дәстүрді сақтау, жаңа технологияны енгізу, міне осылар бүгінгі таңдағы заманауи 



мегаполистің алдында тұрған мәселе. Осы бағытта аса маңыздылық әртүрлілік 

бағытты ұстанады, тиімді, ландшафттық қаланы қалыптастыруда қаржы және 

әдістемемен инновация бойынша жасау. Ең бастысы тұрғындық ортадағы 

ланштафтықты дамыту. Кварталаралық, аула кеңістіктері – бұл қалалық ортаның 

бөлігі, адамға анағұрлым жақындастырылған, олар мейлі ескі квартал болмаса 

ұйқы ауданы болса да. Нақты осы жерлерде тұрғындардың көзімен өмір сүру 

сапасы бөліп алып та қарағанда нақты бағаланады, яғни күнделікті өмір сүрулеріне 

байланысты.  Бұл бағыттағы тиімді жұмыс талабына жоспалау мен басқару 

механизмі тікелей ықпалды, жобалық шешімдердің кәсібилігі, сапалы 

материалдарды қолдану және жұмыстың өнімділігі. 

Жобалану – ол құндылық және көптеген әрекеттің мазмұны, ол ерекше 

типтегі ойлау мәдениеті, яғни жобалау мәдениеті. Ол туралы шет елдің және 

өзіміздің мамандар көп толғануда, олардың пайымдауы бойынша бұл «үшінші 

мәдениет» (материалдық және рухани құндылықтан соң). Бұл «үшінші мәдениетті» 

Б.Арчер және оның  Ұлыбританиядағы университетке апаратын  Корольдік 

колледж өнері бойынша әріптестерімен бірге «Үлкен әріппен айтылатын Дизайн» 

деп атауды ұсынған. Міне, осындай кеңінен алып қарағандағы түсінікте дизайн 

мазмұнға ие. Сондықтан да оны барлық жобалық мәдениет пен жалпыбілімдік 

фундаменттің бөлігі ретінде айтуға болады.  
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